21 Cette option, soutenue par certains mythographes, est reprise par l'auteur de l'*Ovide moralisé* (éd. citée, tome II, p. 34, vers 651-657).

## IV 536

Bene dico quod ALIQUA GRACIA EST MIHI MARI / SI, – quia – FUI SPUMA (538). Secundum quosdam Saturnus lavit testiculos suos in mari, et, com mare spumas in ablutione dedisset, illas reliquit, et sic nata fuit divina Venus; propter hoc dicit SPUMA FUI, et inde dicor *frodissa*, a *frodos*, quod est spuma.

## 536-538\*

536 ADDE : coniunge; PONTO : mari. 537 SI : quia; QUONDAM : aliquo tempore; CONCRETA : coniuncta; PROFUNDO : mari; 538 -QUE : et; MANET : datur.

## IV 539

*Exaudicio petitionis Veneris*

Com ita petisset Venus Neptanum, unde, sicut in littera continetur, illos deificavit.

## 539-542\*

539 ANNUIT : concessit; ORANTI : petenti; NEPTURNUS : deus maris; ABSTULIT : removit; ILLIS : duobus, Ynoys et Melicerto. 540 MAIESTATEM : deitatem; VERENDAM : venerandam. 541 IMPOSUIT : dedit; SIMUL : pariter; FACIEM : formam; NOVAVIT : id est renovavit. 542 -QUE DEUM : et Melicertum; MATRE : Ynoa.

## IV 540-543

*Deificatio Ynois et Melicerti in mari*

## IV 543-562

*De comitibus Ynois*

SYDONIE : com submersi et deificati essent Yno et Melicertus, comites sue seque fuerunt illam et in lamentatione mutatae fuerunt, ut in littera declaratur.

## 543-546\*

543 SYDONIE : a Sydone regione; VALUERE : potuere; SEQUITE : in(sequite). 544 PEDUM : regine; NOVISSIMA : ultima; SAXO : scopulo. 545 NEC DUBIUM : non dubie fuerunt; MORTE : Ynois; RATE : certe; CADMEIDA : Cadmi. 546 DOMUM : progeniem; SCILICET : et hoc dico.

---

539 Neptanum] Neptanus *ms.* | 546\* SCILICET] SCILI *ms.*

## IV 536

J'ai raison de dire que ALIQUA GRACIA EST MIHI MARI / SI FUI SPUMA (« j'ai quelque crédit dans l'océan, si – parce que – je fus une écume »). Selon certains Saturne lava ses testicules dans la mer et, comme la mer avait produit de l'écume pendant son ablution, elle la laissa là, et la divine Vénus en sortit ; c'est pourquoi elle dit SPUMA FUI (« Je fus une écume »), et de là on m'appelle *Frodissa*, de *frodos*, qui signifie l'écume.

## IV 539

*La prière de Vénus est exaucée*

Vénus avait fait cette prière à Neptune, qui, comme le raconte le texte, les déifia.

## IV 540-543

*Déification d'Ino et de Mélicerte dans la mer*

## IV 543-562

*Les compagnes d'Ino*

SYDONIE (« les Sidoniennes ») : Ino et Mélicerte avaient été engloutis dans la mer et déifiés ; les compagnes d'Ino l'avaient suivie et furent métamorphosées tandis qu'elles se lamentaient, comme le montre le texte.